
UCHWAŁA NR IX/102/2019
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Gminę Szemud

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019r. poz. 506) oraz art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91 pkt. 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zmianami) 
w związku z § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
18 stycznia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019r.,  
poz. 136 późn. zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa
w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela wyodrębnione w budżecie Gminy Szemud na rok 2019 stanowią 
kwotę 102.491,28 zł, zgodnie z podziałem środków na realizację powyższego celu przeznacza się dla:

1) Szkoła Podstawowa w Bojanie - 18.391,60 zł,

2) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie – 22.707,17 zł,

3) Szkoła Podstawowa w Łebnie –  7.269,55 zł,

4) Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej Hucie – 6.309,74 zł,

5) Szkoła Podstawowa w Częstkowie –  6.492,97 zł,

6) Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie –  5.931,48 zł,

7) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie –  26.701,78 zł,

8) Zespół Szkolno- Przedszkolny w Koleczkowie – 8.686,99 zł.

§ 2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustalono maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w wysokości 1.200,00 zł za jeden 
semestr nauki.

§ 3. W 2019 roku ustala się następujące priorytety dla form doskonalenia zawodowego:

1) Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (w tym: bezpieczne i odpowiedzialne 
korzystanie z zasobów dostępnych w sieci);

2) Rozwijanie doradztwa zawodowego;

3) Praca z uczniem zdolnym nakierowana na przedmioty humanistyczne i ścisłe;

4) Wykorzystanie eksperymentu oraz włączanie innowacji;

5) Praca z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych;

6) Podnoszenie efektywności nauczania w szkołach, w specjalnościach zawartych w § 4.

§ 4. 1. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia, na które przyznane będzie dofinansowanie:
1)  specjalności:

a) doradztwo zawodowe,

b) fizyka,

c) język kaszubski,

d) wychowanie do życia w rodzinie,

e) biologia,

Id: 0187A1E3-A586-49C2-A8B2-B07603270B57. Podpisany Strona 1



f) psychologia,

g) neurologopedia,

h) oligofrenopedagogika,

i) wczesne wspomaganie i rewalidacja,

j) rozszerzanie kompetencji w zakresie języków nowożytnych.

2) formy kształcenia:

a) studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe,

b) kursy kwalifikacyjne,

c) kursy doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe, warsztaty metodyczne.

2. Dofinansowaniu podlegają specjalności wymienione w § 4 ust. 1 wynikające z aktualnych potrzeb 
szkoły.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aleksandra Perz

Id: 0187A1E3-A586-49C2-A8B2-B07603270B57. Podpisany Strona 2




